
 
 
 
 

Paço Municipal 
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000 

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1800/1899 - e-mail gabinete@jeronimomonteiro.es.gov.br 

                              Gabinete do Prefeito 

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 6.654/2021. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 

DO CONSELHO GESTOR DO FUNDO 

MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA 

CIVIL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo Art. 66, Inc. V da Lei 

Orgânica deste Município, e ainda; 

Considerando a necessidade de nomeação do Conselho de Fiscalização e 

Acompanhamento do Fundo Municipal de Proteção e de Defesa Civil-FUNMPDEC 

conforme a Lei Municipal nº 1.624/2016 e o Decreto Municipal 4.733/2016; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados para compor o Conselho de Gestor de Fundo 

Municipal de Proteção e Defesa Civil-FUNMPDEC do Município de Jerônimo 

Monteiro os seguintes membros: 

          

         REPRESENTANTES/ENTIDADES 

SÉRGIO FARIAS FONSECA - PRESIDENTE; 
 

  CORDENAÇÃO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 

JOSÉ HENRIQUE DA SILVA – VICE PRESIDENTE 

WESLEY MEDEIROS COSTERMANI – MEMBRO  

           SOCIEDADE CIVIL 

LUZIA ELENA BASTOS ZUCOLOTO – MEMBRO 

GIOVANI VEIGA DE CASTRO - MEMBRO 

 

 

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário em especial o 

decreto 6.646/2021 do dia 07 de abril de 2021. 

 
 

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro–ES, em 19 de abril de 2021. 

 

 

 

SÉRGIO FARIAS FONSECA 

Prefeito Municipal 

 

 
 

KLEBER GASPAR FILGUEIRAS 

Procurador Geral 
 

 

 

NABI D’LEON MOREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração 

mailto:gabinete@jeronimomonteiro.es.gov.br

	Prefeito Municipal

